

ÇEVİRİMİÇİ ONAY

Açık Rıza Gösterme ve İzin Verme Yolları

AKTİF	PASİF	VARSAYILAN	RIZA VERİLMEMİŞ
(ayrıca açık rıza olarak da bilinir) Bir bireye, olan bir şeyi açıkça kabul etme veya kabul etmeme seçeneği verildiğini ve ne kabul ettiklerini tam olarak anlamalarını sağlar.	(ayrıca vazgeçme izni olarak da bilinir) Bireye rıza reddetme seçeneği verildiği anlamına gelir. Belirlenmiş bir süre içerisinde bunu yapmazlarsa, onay varsayılan olarak verilir.	(örtülü izin de denir) Bu onay, bir bireyin eylemlerinden, mevcut durumundan veya kişi / kuruluşla ilişkisinden çıkarıldığı anlamına gelir.	Bir durumda onay alınmamıştır veya talep edilmemiştir ve birey büyük olasılıkla durumun farkında değildir

Bu kartların tümü karıştırılmıştır ve üstte verilen başlıklara uyacak şekilde doğru sütunlara ayrılması gerekir.

Sevgiliniz çevrimiçi olarak "Hiç bu kadar mutlu olmadı" diyen bir fotoğrafınızı yayınlıyor.	Ailenizden biri "Bu fotoğrafını teyzene gönderebilir miyim?" diye soruyor.	Kuzenine özel bir mesajla ikinizin birlikte komik bir fotoğrafını gönderdin. Arkadaşlarından biri çevrimiçi paylaşıyor ve viral oluyor.	Birden profilinizin herkese açık olduğunu fark ettiniz. Bu olayla ilgili bir bildirim gördünüz ancak ayarlarınızı değiştirmeye hakkınız yok.
Bir arkadaşınız sizi grup sohbetine ekler.	Ablan koltukta uyurken fotoğrafını çekiyor.	Bir arkadaşınız okul panolarından birinde sizi gördüğünü söylüyor. Bir etkinlikte fotoğrafınız çekildi ve panoda sergilendi.	Arkadaşınla plaja en son gittiğinde, birlikte çektiğiniz fotoğraflarını yayınlayabileceğini kabul ettin. Yine sahile gidiyorsunuz, biraz fotoğraf çekiyorsunuz ve arkadaşın bunları da yayınlıyor.
Bir satın alma sonrası , size fatura göndermek için birilerinin sizden e-posta adresi istemesi.	Birkaç kıyafet satın aldığınız bir firmadan bülten almaya başladınız. Sitelerini kontrol ettiğinizde, haber bültenini almak için kutunun önceden işaretli olduğunu gördünüz.	Okulunuz, okulun sosyal medyasında veya web sayfasında bir fotoğrafınızı yayınlaması.	Okuldaki koridordan düştün ve birileri senin farkında olmadan fotoğrafını çekti. Daha sonra o gün bir 'caps' haline getirildi ve okulda paylaşıldı.

Onları doğru sütunlara yerleştirdikten sonra, senaryoları nasıl sıralayacağınızı düşünün?

Onayınızı farklı bir şekilde gruplandırıyor musunuz? Her gruba ne denir?

CEVAPLAR

AKTİF (ayrıca açık rıza olarak da bilinir) Bir bireye, olan bir şeyi açıkça kabul etme veya kabul etmeme seçeneği verildiğini ve ne kabul ettiklerini tam olarak anlamalarını sağlar.	PASİF (ayrıca vazgeçme izni olarak da bilinir) Bireye rıza reddetme seçeneği verildiği anlamına gelir. Belirlenmiş bir süre içerisinde bunu yapmazlarsa, onay varsayılan olarak verilir.	VARSAYILAN (örtülü izin de denir) Bu onay, bir bireyin eylemlerinden, mevcut durumundan veya kişi / kuruluşla ilişkisinden çıkarıldığı anlamına gelir.	RIZA VERİLMEMİŞ Bir durumda onay alınmamıştır veya talep edilmemiştir ve birey büyük olasılıkla durumun farkında değildir
Bir satın alma sonrası, size fatura göndermek için birilerinin sizden e-posta adresi istemesi. -Hayır demek için bir seçeneğiniz var.	Bir arkadaşınız okul panolarından birinde sizi gördüğünü söylüyor. Bir etkinlikte fotoğrafınız çekildi ve panoda sergilendi. -Görüntüde yer almaya razı oldunuz. Etkinlikle ilgili panoda sergilendiği sürece sorun yok.	Sevgiliniz çevrimiçi olarak "Hiç bu kadar mutlu olmadı" diyen bir fotoğrafınızı yayınlıyor. -İlişkinizde olduğu gibi bunun iyi olacağını varsayıyor.	Ablan koltukta uyurken fotoğrafını çekiyor. -Durumun farkında değildiniz ve başka seçeneğiniz yoktu
Okulunuz, okulun sosyal medyasında veya web sayfasında bir fotoğrafınızı yayınlaması . -Görüntüleri paylaşmak için sizden izin aldıktan sonra ancak bunu yapabilirler.	Birden profilinizin herkese açık olduğunu fark ettiniz. Bu olayla ilgili bir bildirim gördünüz ancak ayarlarınızı değiştirmeye hakkınız yok. -Size ayarları değiştirmek için verilen süre büyük olasılıkla geçti, muhtemelen bu yüzden.	Bir arkadaşınız sizi grup sohbetine ekler. -Bu durumun sizin için sorun olmayacağını varsayıyorlar.	Kuzenine özel bir mesajla ikinizin birlikte komik bir fotoğrafını gönderdin. Arkadaşlarından biri çevrimiçi paylaşıyor ve viral oluyor. -Sadece kuzeninin paylaşması için izin verdin.
Ailenizden biri "Bu fotoğrafını teyzene gönderebilir miyim?" diye soruyor. -Sana sordular ve bir seçenek sundular.	Birkaç kıyafet satın aldığınız bir firmadan bülten almaya başladınız. Sitelerini kontrol ettiğinizde, haber bültenini almak için kutunun önceden işaretli olduğunu gördünüz. -Şirket bunu değiştirebilmenize olanak vermektedir. Herhangi bir işlem yapmadığınızda otomatik olarak onay verilir.	Arkadaşınla plaja en son gittiğinde, birlikte çektiğiniz fotoğraflarını yayınlayabileceğini kabul etti. Yine sahile gidiyorsunuz, biraz fotoğraf çekiyorsunuz ve arkadaşın bunları da yayınlıyor. -Geçen sefer tamam dediğinden bu sefer de tamam diyeceğini varsaydı.	Okuldaki koridordan düştün ve birileri senin farkında olmadan fotoğrafını çekti. Daha sonra o gün bir 'caps' haline getirildi ve okulda paylaşıldı. -Çekilen fotoğrafın farkında değildiniz, bu yüzden nasıl kullanılacağını seçemediniz.

